ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 76/р

от 27.09.2024 года г. Тайшет

О внесении изменений в План контрольных
мероприятий отдела контроля на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
руководствуясь пунктами 14, 21 Положения о Финансовом управлении администрации
Тайшетского района, утвержденного решением Думы Тайшетского района от 28.11.2017г. № 102,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в План контрольных мероприятий отдела контроля Финансового
управления на 2024 год (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации
Тайшетского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
контроля Финансового управления Побережную Н.В.

Начальник Финансового управле: О.В. Фокина

Уточненный план контрольных мероприятий отдела контроля
финансового управления администрации Тайшетского района

на 2024 год.

Утверждаю:
Начальник финансового управления
администрации Тайшетского района

q v ! /  О.В. Фокина

№
п/п

Наименование объекта
контроля

Тема контрольного
мероприятия

Метод
контроль

ного
мероприя

тия

Форма
контрольного
мероприятия

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольных
мероприятий

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5
1 Подготовка и утверждение нормативных правовых актов январь 2024 г Побережная Н.В.

2 Отчет об исполнении внутреннего муниципального
контроля

2023 год ДО

31.03.2024г.
Побережная Н.В.

1. Учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Муниципального образования "Тайшетский район"
3 Муниципальное

бюджетное учреждение
дополнительного
образования "Центр
дополнительного
образования "Радуга"
г. Тайшета

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
01.02.2024 г. Побережная Н.В.

4
Муниципальное
учреждение
Дума Тайшетского района

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
10.04.2024 г. Побережная Н.В.

5 Муниципальное казенное
учреждение
" Централизованная
бухгалтерия управления
образования
администрации
Тайшетского района”

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
31.05.2024 г. Побережная Н.В.

6 Муниципальное казенное
учреждение
"Централизованная
бухгалтерия управления
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации
Тайшетского района"

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

2022-2023
годы 22.07.2024 г. Побережная Н.В.

7 Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Нижне-
Заимский детский сад

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
07.10.2024 г. Побережная Н.В.

2. Муниципальный финансовый контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
9 Муниципальное казенное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 16
г. Бирюсинска

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

»

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.02.2024 г. 16.01.2024 г. Ситникова Е.Н.

2

10 Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Квитокская
средняя
общеобразовательная
школа

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.03.2024 г.

16.02.2024 г. Ситникова Е.Н.

11 Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Джогинская
средняя
общеобразовательная
школа

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.05.2024 г.

22.04.2024 г. Ситникова Е.Н.

12 Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Борисовский
детский сад

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.06.2024 г 27.05.2024 г. Ситникова Е.Н.

3

13 Муниципальное казенное
учреждение
дополнительного
образования Юртинская
детская музыкальная
школа

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.07.2024 г 01.07.2024 г. Ситникова Е.Н.

14 Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Мирнинский
детский сад

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.09.2024 г

04.09.2024 г. Ситникова Е.Н.

15 Муниципальное
учреждение Управление
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации
Тайшетского района

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.10.2024 г

01.10.2024 г. Ситникова Е.Н.

16 Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Березовская
средняя
общеобразовательная
школа

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.11.2024 г 28.10.2024 г. Ситникова Е.Н.

4

17 Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры
"Муниципальный
районный дом культуры

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,

камераль
ная

внутренний,
последующий

01.01.2023 г.-
01.12.2024г 18.11.2024 г. Ситникова Е.Н.

"Юбилейный" работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

проверка

3. Финансовый контроль Муниципальных образований Тайшетского района

18 Березовское
муниципальное
образование

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
16.01.2024 г. Стрелова Т.А

19 Бирюсинское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
порядка формирования и
предоставления обоснований
бюджетных ассигнований по
расходам (источникам
финансирования дефицита)
бюджета поселения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
20.02.2024 г. Стрелова Т. А

20 Борисовское
муниципальное
образование

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
казенного учреждения
(органа местного
самоуправления) и их
отражения в бюджетном
учете и отчетности

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
28.03.2024 г. Стрелова Т.А

21 Бузыкановское
муниципальное
образование

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

2022-2023
годы 27.04.2024 г. Стрелова Т.А

5

22 Венгерское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
порядка формирования и
предоставления обоснований
бюджетных ассигнований по
расходам (источникам
финансирования дефицита)
бюджета поселения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 27.05.2024 г. Стрелова Т.А

23 Джогинское
муниципальное
образование

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

2022-2023
годы

29.07.2024 г. Стрелова Т.А

24 Половино-Черемховское
муниципальное
образование

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий

2022-2023
годы

19.08.2024 г. Стрелова Т.А

25 Зареченское
муниципальное
образование

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
казенного учреждения
(органа местного
самоуправления) и их
отражения в бюджетном
учете и отчетности

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
16.09.2024 г. Стрелова Т.А

26 Николаевское
муниципальное
образование

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы
07.10.2024 г. Стрелова Т.А

27 Шелеховское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
порядка формирования и
предоставления обоснований
бюджетных ассигнований по
расходам (источникам
финансирования дефицита)
бюджета поселения

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 12.11.2024 г. Стрелова Т.А

6

28 Нижнезаимское
муниципальное

Проверка соблюдения
порядка формирования и камераль

образование предоставления обоснований ная внутренний, 2022-2023
бюджетных ассигнований по проверка последующий годы 09.12.2024 г. Стрелова Т.А
расходам (источникам
финансирования дефицита)
бюджета поселения

4. Муниципальный финансовый контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
_______________ ________________Муниципальных образований Тайшетского района______ _____________________

29 Половино-Черемховское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 16.01.2024 г. Конончик Е.И.

30 Николаевское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 19.02.2024 г. Конончик Е.И.

31 Мирнинское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 26.03.2024 г. Конончик Е.И.

7

32 Разгонское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 15.04.2024 г. Конончик Е.И.

33 Черчетское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 02.05.2024 г. Конончик Е.И.

34 Нижнезаимское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022-2023

годы 22.05.2024 г. Конончик Е.И.

35 Борисовское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,
последующий

2022-2023
годы 04.06.2024 г. Конончик Е.И.

36 Рождественское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2023 год 17.06.2024 г. Конончик Е.И.

37 Березовское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2022 - 2023

годы
01.08.2024 г. Конончик Е.И.

38 Шелеховкое
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий 2023 год 04.09.2024 г. Конончик Е.И.

39 Соляновское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка

внутренний,
последующий 2023 год 25.09.2024 г. Конончик Е.И.

9

40 Новобирюсинское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2023 год 15.10.2024 г. Конончик Е.И.

41 Тамтачетское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий 2023 год 11.11.2024 г. Конончик Е.И.

42 Тимирязевское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий
2023 год 26.11.2024 г. Конончик Е.И.

43 Полинчетское
муниципальное
образование

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

камераль
ная

проверка
внутренний,

последующий 2023 год 11.12.2024 г. Конончик Е.И.

44 Муниципальные
заказчики,
муниципальные
бюджетные учреждения

Контроль, предусмотренный
ч. 5 ст. 99 Федерального
закона 44-ФЗ

внутренний,
текущий

ежедневно Ситникова Е.Н.
Конончик Е.И.

10

45

Внеплановые проверки

по поручению
мэра, приказа

начальника
финансового
управления

в течение года

Побережная Н.В.
Ситникова Е.Н.
Стрелова Т. А.
Конончик Е.И.

46 Составление плана
проведения контрольных
мероприятий (ревизий) на
2025 год

до
26.12.2024 г. Побережная Н.В.

Начальник отдела контроля
финансового управления администрации
Тайшетского района Н.В. Побережная

Исполнитель: Н.В.Побережная
тел: 3-99-87

11

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 76/р

от 27.09.2024 года г. Тайшет

О внесении изменений в План контрольных
мероприятий отдела контроля на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
руководствуясь пунктами 14, 21 Положения о Финансовом управлении администрации
Тайшетского района, утвержденного решением Думы Тайшетского района от 28.11.2017г. № 102,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в План контрольных мероприятий отдела контроля Финансового
управления на 2024 год (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации
Тайшетского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
контроля Финансового управления Побережную Н.В.

Начальник Финансового управле: О.В. Фокина